
Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 30. srpna 2021 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále ÚMČ Komárov 
 
Přítomni: Ing. Lumír Měch, Mgr. Bc. Milan Trulej, Karel Neuwirth, Ing. Michal Kubesa,   
Bc. Jiří Kubesa, MVDr. Radka Žůrková, Ing. Jiří Bittner, Vladimír Vicherek, Ludmila Říčná 
 
Omluveni: Bc. Eva Murová, Ing. Drahomíra Kozárková 
 
29. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni Mgr. Bc. Milan Trulej a Ing. Jiří Bittner a zapisovatelkou  
paní Ludmila Říčná 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o bod „Dodatek smlouvy o 
dílo“, který byl zařazen za bod č. 7. 
PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
3. Kontrola usnesení 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za měsíc červenec a srpen 2021. 
Rozpočet na rok 2021 byl schválen ve výši 8.179,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové 
výdaje činí 1.500,00 tis. Kč. V dubnu byl rozpočet upraven o rezervu z minulých let ve výši 
5.044,300 tis. Kč. Ve výdajích bylo k 29.8.2021 vydáno 3.652,55568 tis. Kč. Do příjmů bylo 
vybráno 87,692 tis. Kč.  Zůstatek k 29.8.2021  činí  9.658,43632 tis. Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec a srpen 2021. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
5. Zpráva o zjištěních z vykonaného interního auditu 
Proběhla kontrola hospodaření roku 2020 městské části Komárov pracovníkem odboru 
kontroly SMO. Kontrola proběhla bez zjištěných závad. Nutno vzít zastupitelstvem MČ 
Komárov na vědomí. 
Zastupitelé MČ Komárov berou na vědomí Zprávu o zjištěních z vykonaného interního auditu 
hospodaření  městské části Komárov za rok 2020.  
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
6. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2021 
Je třeba schválit předpokládanou výši rozpočtu na rok 2022, která činí 8.076,00 tis. Kč. 
Zastupitelstvo MČ Komárov schvaluje rozdělení této předběžné částky na běžné výdaje ve 
výši 6.776,00 tis. Kč a  kapitálové výdaje ve výši 1.300,00 tis. Kč. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 



7. Žádosti, stížnosti 
A. Žádost Domov BÍLÁ OPAVA p.o. o poskytnutí finanční podpory na zajištění kvalitní služby 
obyvateli naší obce 
Zástupce Domov BÍLÁ OPAVA p.o. podal žádost o poskytnutí finanční podpory na zajištění 
kvalitní služby obyvateli naší obce. Zastupitelé se dohodli, že žádost nepodpoří z důvodu, že 
MČ Komárov je součástí SM Opava, která poskytuje uvedené organizaci finanční podporu. 
Bylo navrženo neschvalující usnesení. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
B. Žádost p. K. Beinhauera o finanční příspěvek na sportovní akci 
Zástupce spolku Shrek Taem, z.s., Povihovská 136/37, 747 70 Opava – Komárov,                   
IČ 07057261, požádal o částečnou úhradu nákladů, souvisejících se zajištěním charitativního 
cyklozávodu „24 hodin v sedle se Shrekem“ dne 25.9.2021 v Komárově ve výši 25.000,- Kč.  
Vzhledem ke skutečnosti, že  letos byly akce opět omezené, zastupitelé žádost podpořili a 
schválili. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
8. Dodatek smlouvy o dílo 
SFDI schválil dotaci, měl však připomínku k výši obruby a dlažbě . Řešeno s projektantem + 
zástupcem SFDI. Zhotovitelská firma provedla nacenění víceprací. Je nutné původní  smlouvu 
dodatkovat. 
Zastupitelstvo MČ Komárov  schválilo Dodatek č. 1  *MMOPP00F6TXT* ke smlouvě mezi 
Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, 
jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem Měchem, starostou MČ 
a společností PATRIOT, spol. s r.o., Tuřanka 383/92, 627 00 Brno, IČ: 15546501, 
zastoupenou ing. Ondřejem Hájkem, jednatelem. 
PRO 9   PROTI 0  ZDRŽEL 0   NEHLASOVAL 0 
 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
A. Distribuce tašek na tříděný odpad 
Starosta informoval, že jsou na obecním úřadě k dispozici 250 sad tašek na tříděný odpad. 
Výdej bude probíhat v době úředních hodin. 
  
B. Hasičská soutěž o pohár primátora  
Soutěž proběhne dne 11.9.2021 v Suchých Lazcích od 13.00 hodin   
 
C. Přezdobení vánočního stromku u kostela  
Vzhledem k opotřebení a poškození stávajících vánočních řetězů na vánočním stromě před 
kostelem bylo rozhodnuto o zakoupení a instalaci nového vánočního osvětlení. 
 
D. Uzávěrka zpravodaje Komárek 
Uzávěrka zpravodaje Komárek bude dne 3.9.2021. 
 
E. Plánované kulturní a sportovní akce v r. 2021 
Proběhla debata o akcích, které jsou plánovány do konce roku 2021. Měly by se uskutečnit 
tyto akce: Pochod okolím Komárova, S lampióny za strašidly, divadelní představení 
ochotnického divadla, hasiči připraví Domácí zabíjačku a Vánoční koncert a jarmark. 
 
 



10. Závěr 
Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 4. října 2021 v 18,15 hod. v zasedacím 
sále ÚMČ Komárov. 
 
 
 
 
Zapsala: Ludmila Říčná 
 
 
Opava-Komárov  30. srpna 2021 
 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Mgr. Bc. Milan Trulej  
 
 
Ing. Lumír Měch - starosta 
 
 
 
 
 



Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva městské části Opava
-Komárov konaného dne 30. srpna 2021 v 18.15 hod. v zasedacím sále ÚMČ Komárov

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Mgr. Bc. Milan Trulej, Karel Neuwirth, Ing. Michal Kubesa,  
Bc. Jiří Kubesa, MVDr. Radka Žůrková, Ing. Jiří Bittner, Vladimír Vicherek, Ludmila Říčná

Omluveni: Bc. Eva Murová, Ing. Drahomíra Kozárková

29. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch.


1. Určení ověřovatelů zápisu

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele.


Ověřovateli zápisu byli ustaveni Mgr. Bc. Milan Trulej a Ing. Jiří Bittner a zapisovatelkou 
paní Ludmila Říčná

PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0

2. Schválení programu


Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce, doplněný o bod „Dodatek smlouvy o dílo“, který byl zařazen za bod č. 7.

PRO 9  

PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


3. Kontrola usnesení

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly byly průběžně plněny.

Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení.


PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


4. Finanční zpráva


Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za měsíc červenec a srpen 2021.

Rozpočet na rok 2021 byl schválen ve výši 8.179,00 tis. Kč, z toho rezerva na kapitálové výdaje činí 1.500,00 tis. Kč. V dubnu byl rozpočet upraven o rezervu z minulých let ve výši 5.044,300 tis. Kč. Ve výdajích bylo k 29.8.2021 vydáno 3.652,55568 tis. Kč. Do příjmů bylo vybráno 87,692 tis. Kč.  Zůstatek k 29.8.2021  činí  9.658,43632 tis. Kč.


Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za červenec a srpen 2021.

PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


5. Zpráva o zjištěních z vykonaného interního auditu


Proběhla kontrola hospodaření roku 2020 městské části Komárov pracovníkem odboru kontroly SMO. Kontrola proběhla bez zjištěných závad. Nutno vzít zastupitelstvem MČ Komárov na vědomí.

Zastupitelé MČ Komárov berou na vědomí Zprávu o zjištěních z vykonaného interního auditu hospodaření  městské části Komárov za rok 2020. 


PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


6. Návrh rozpočtu MČ Komárov na rok 2021

Je třeba schválit předpokládanou výši rozpočtu na rok 2022, která činí 8.076,00 tis. Kč. Zastupitelstvo MČ Komárov schvaluje rozdělení této předběžné částky na běžné výdaje ve výši 6.776,00 tis. Kč a  kapitálové výdaje ve výši 1.300,00 tis. Kč.


PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0

7. Žádosti, stížnosti

A. Žádost Domov BÍLÁ OPAVA p.o. o poskytnutí finanční podpory na zajištění kvalitní služby obyvateli naší obce

Zástupce Domov BÍLÁ OPAVA p.o. podal žádost o poskytnutí finanční podpory na zajištění kvalitní služby obyvateli naší obce. Zastupitelé se dohodli, že žádost nepodpoří z důvodu, že MČ Komárov je součástí SM Opava, která poskytuje uvedené organizaci finanční podporu.

Bylo navrženo neschvalující usnesení.


PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


B. Žádost p. K. Beinhauera o finanční příspěvek na sportovní akci


Zástupce spolku Shrek Taem, z.s., Povihovská 136/37, 747 70 Opava – Komárov,                   IČ 07057261, požádal o částečnou úhradu nákladů, souvisejících se zajištěním charitativního cyklozávodu „24 hodin v sedle se Shrekem“ dne 25.9.2021 v Komárově ve výši 25.000,- Kč. 

Vzhledem ke skutečnosti, že  letos byly akce opět omezené, zastupitelé žádost podpořili a schválili.


PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


8. Dodatek smlouvy o dílo


SFDI schválil dotaci, měl však připomínku k výši obruby a dlažbě . Řešeno s projektantem + zástupcem SFDI. Zhotovitelská firma provedla nacenění víceprací. Je nutné původní  smlouvu dodatkovat.


Zastupitelstvo MČ Komárov  schválilo Dodatek č. 1  *MMOPP00F6TXT* ke smlouvě mezi Statutárním městem Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem Měchem, starostou MČ a společností PATRIOT, spol. s r.o., Tuřanka 383/92, 627 00 Brno, IČ: 15546501, zastoupenou ing. Ondřejem Hájkem, jednatelem.

PRO 9


PROTI 0

ZDRŽEL 0 

NEHLASOVAL 0


9. Informace, připomínky a podněty

A. Distribuce tašek na tříděný odpad


Starosta informoval, že jsou na obecním úřadě k dispozici 250 sad tašek na tříděný odpad. Výdej bude probíhat v době úředních hodin.

B. Hasičská soutěž o pohár primátora 

Soutěž proběhne dne 11.9.2021 v Suchých Lazcích od 13.00 hodin  


C. Přezdobení vánočního stromku u kostela 


Vzhledem k opotřebení a poškození stávajících vánočních řetězů na vánočním stromě před kostelem bylo rozhodnuto o zakoupení a instalaci nového vánočního osvětlení.


D. Uzávěrka zpravodaje Komárek

Uzávěrka zpravodaje Komárek bude dne 3.9.2021.

E. Plánované kulturní a sportovní akce v r. 2021

Proběhla debata o akcích, které jsou plánovány do konce roku 2021. Měly by se uskutečnit tyto akce: Pochod okolím Komárova, S lampióny za strašidly, divadelní představení ochotnického divadla, hasiči připraví Domácí zabíjačku a Vánoční koncert a jarmark.

10. Závěr

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 4. října 2021 v 18,15 hod. v zasedacím sále ÚMČ Komárov.

Zapsala: Ludmila Říčná

Opava-Komárov  30. srpna 2021

Ověřili:

Ing. Jiří Bittner


Mgr. Bc. Milan Trulej 

Ing. Lumír Měch - starosta


